

КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
эмитента по итогам 3 квартала 2024 года

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
Полное:	Акционерное общество "AVO bank"
Сокращенное:	АО "AVO bank"
Наименование биржевого трекера:	отсутствует
КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
Местонахождение:	Республика Узбекистан, город Ташкент
Почтовый адрес:	улица Афросиаб, дом 14/2, город Ташкент, 100031
Адрес электронной почты:	info@avo.uz
Официальный веб-сайт:	avo.uz
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
Наименование обслуживающего банка:	АО «AVO bank»
Номер расчетного счета:	10301 000 1 00001150 001
МФО:	01150
РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:	
регистрирующим органом:	16/1
органом государственной налоговой службы:	207257279
Номера, присвоенные органом государственной статистики:	
КФС:	144
ОКПО:	27230030
ОКЭД:	64190
ОКАТО:	отсутствует

Бухгалтерский баланс - форма № 1		
Категории	На начало отчетного периода, обязательно (тыс.сум.)	На конец отчетного периода, обязательно (тыс.сум.)
Активы		
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	-	13 618 159,00
2. К получению из ЦБРУ	118 681 178,21	62 237 427,57
3. К получению из других банков	7 426 512,64	25 430 460,18
4. Счета купли и продажи	-	118 737 512,15
а. Ценные бумаги	-	118 737 512,15
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	-	-
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	-	-
г. Счета купли-продажи, чистые	-	-
5 а. Инвестиции	-	-
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	-	-
в. Инвестиции, чистые	-	-
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	-	-
7. Кредиты и лизинговые операции	6 906 015,51	179 808 448,36
а. Брутто кредиты	6 942 994,68	212 061 670,18
б. Лизинговые операции, Брутто	-	-
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	-	-
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	-	-
8 а. Купленные векселя	-	-
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	-	-

в. Купленные векселя, чистые	-	-
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам	-	-
10. Основные средства, чистые	17 031 190,97	40 656 127,59
11. Начисленные проценты к получению	320 686,48	10 921 257,70
12. Другое собственное имущество банка	-	-
а. Инвестиции в недвижимость	-	-
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	27 330 998,66	19 216 631,31
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	9 908 291,31	19 216 631,31
г. Чистые, другое собственное имущество банка	-	-
13. Другие активы	9 287 367,61	34 056 857,32
14. Итого активов	177 075 658,77	485 466 249,88
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования	36 106,49	12 931,20
16.Сберегательные депозиты	-	-
17. Срочные депозиты	7 403 262,00	13 986 962,00
18. К оплате в ЦБРУ	-	3 520 667,99
19. К оплате в другие банки	-	5 300 823,16
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом	-	9 771 011,74
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	-	-
22. Субординированные долговые обязательства	-	-
23. Начисленные проценты к оплате	106 059,38	582 614,44
24. Другие обязательства	16 063 708,92	6 521 425,76
25. Итого обязательств	23 609 136,79	39 696 436,28
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал	205 151 530,62	580 891 530,62
а. Акции - Обыкновенные	205 151 530,62	580 891 530,62
б. Акции - Привилегированные	-	-
27. Добавленный капитал	2 383 607,33	2 383 607,33
28. Резервный капитал.	5 598 204,58	5 584 690,24
а. Резервный фонд общего назначения	5 571 123,51	5 571 123,51
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам	-	6 961 600,35
б. Резерв на Девальвацию	-	-
в. Другие резервы и фонды	27 081,08	13 566,73
29. Нераспределенная прибыль	59 666 820,55	143 090 014,60

30. Итого собственного капитала	153 466 521,99	445 769 813,59
31. Итого обязательств и собственного капитала	177 075 658,77	485 466 249,88

Отчет о финансовых результатах – форма №2

Категории	(тыс.сум.)
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	13 345 618,22
б. Процентные доходы по счетам в других банках	101 969,86
в. Процентные доходы по купленным векселям	-
г. Процентные доходы по инвестициям	-
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	9 597 388,79
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	-
ж. Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	-
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	30 454 577,89
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	-
к. Другие процентные доходы	145 854,36
л. Итого процентных доходов	53 645 409,12
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	-
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	-
в. Процентные расходы по срочным депозитам	469 049,05
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	-
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	0,62
е. Итого процентных расходов по депозитам	469 049,67
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	-
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	-
и. Другие процентные расходы	386 924,95
к. Итого процентных расходов по займам	-
л. Итого процентных расходов	855 974,62
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	52 789 434,50
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	52 128 042,90
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	661 391,60
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	28 404 541,86
б. Прибыль в иностранной валюте	408 629,51

в. Прибыль от коммерческих операций	-
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	906,85
д. Другие беспроцентные доходы	16 211 709,72
е. Итого беспроцентных доходов	45 025 787,94
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	49 889 138,43
б. Убытки в иностранной валюте	326 783,76
в. Убытки по счетам купли-продажи	-
г. Убытки от инвестиций	542 443,20
д. Другие беспроцентные расходы	8 515 376,25
е. Итого беспроцентных расходов	59 273 741,65
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	- 13 586 562,11
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	24 589 379,17
б. Аренда и содержание	8 325 705,05
в. Командировочные и транспортные расходы	612 156,04
г. Административные расходы	27 197 786,86
д. Репрезентация и благотворительность	894 687,93
е. Расходы на износ	3 523 074,92
ж. Страхование, налоги и другие расходы	4 707 356,30
з. Итого операционных расходов	69 850 146,28
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	-
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОП	- 83 436 708,39
а. Оценка налога на прибыль	-
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВOK	- 83 436 708,39
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	-
б. Другие поправки к прибыли, чистые	-
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	- 83 436 708,39

Председатель Правления

Начальник Управления бухгалтерского учета,
Главный бухгалтер



Артём Анатольевич Попов

Елена Евгеньевна Скуйбида